A execuçáo do presente contrato dar-se-á em REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA,
EMPREITADA POR PREçO GLOBAL, recaindo sobre a CONTRATADA a responsabilidade pela
execuçâo dos serviços (art. 10 da Lei n" 8.666/93).

CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR

3.1. O valor global garu a execução dos serviços é de R$ 747.050,03 (Setecentos e quarenta e sete
mil e cinquenta reais e três centavos), daqui por diante denominado VALOR CONTRATUAL. Os
custos estão previstos em planilhas constando no processo acima citado e arquivada no mesmo.

cLÁusu LA euARTA - c o N DrÇo ES DEpAGAM E NTo-E-FtscALrzAÇÃo

fuv,^
Página I de 6

[...]

A troca eventual de documentos e cartas entre a CONTRATADA e o CONTRATANTE, será feita
através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos
ou cartas.

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA - VIGENCIA

15.í. O presente contrato terá vigência de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias (item 112 do
edital), podendo vir a ser prorrogado a critério e no interesse do CONTRATANTE, e será contado a
partir da assinatura do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos seráo resolvidas à luz da Lei n.o 8.666/93, e dos princípios gerais de direito.

[...]

GENOVEVA E LINHA KENNEDY, CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA,
MEMORTATS DESCRTTTVOS E COND|ÇOES ESTABELECTDAS NO TERMO DE

coNvÊNto 328t2021 SEAB.

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e DARCI FAUSTO - ME.

FUNDAMENTO; Lei no 8.666/93 demais alterações e Tomada de Preços no 0812021

VALOR: R$ 747.050,03 (Setecentos e quarenta e sete mil e cinquenta reais e três centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo
com o Art. 57, ll, Lei no 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 1't de janeiro de2022.

Av. Brasil, 245 - FonelFax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

[...]

328/2021 SEAB.e condições estabelecidas no Edital da Tomada de Preços N° 01/2022. 

Responsável Contratada: DARCI FAUSTO. 

Valor licitado/contrato: R$ 747.050,03 (setecentos e quarenta e sete mil 

cinquentas reais e três centavos). 

Valor reajuste: R$ 97.943,02 (noventa e sete mil novecentos e quarenta e três 

reais e dois centavos). 

Valor total/final: R$ 844.993,05 (oitocentos e quarenta e quatro mil novecentos 

e noventa e três reais e cinco centavos). 

DATA DE INÍCIO: 11 de janeiro de 2022. 

DATA DE TÉRMINO: 05 de maio de 2025. 

Atesta ainda, que a obra se encontra em totais condições de ser habitada e/ou utilizada. 

Três Barras do Paraná-PR, 26 de agosto de 2025.